特殊ボルト
ベーンシャフト
六角穴付
ボルト
平行キー
ボディ側面ポート
軸方向ポート
取付板

P.184〜186、193、194を
ご参照ください。
型式表示方法
ロータリアクチュエータ／ベーンタイプ
サイズ：50, 63, 80, 100
CRB1 Series
※○印のオートスイッチは、受注生産となります。
サイズ
  50
  63
  80
100
取付支持形式
B 基本形
L フート形
フート金具Ass'yのみ
別途必要の場合は下表
１を参照願います。
表1：フートAss'y品番
型式 ユニット品番
CRB1LW  50 P411020-5
CRB1LW  63 P411030-5
CRB1LW  80 P411040-5
CRB1LW100 P411050-5
軸形式
W 両軸（長軸キー＆四面取り）
揺動角度
区分 記号 シングルベーン ダブルベーン
標
準
  90   90゜   90゜
180 180゜ ー
270 270゜ ー
準
標
準
100 100゜ 100゜
190 190゜ ー
280 280゜ ー
ベーン形式
S シングルベーン
D ダブルベーン
無記号 Rc
-XF※ G
-XN※ NPT
※オーダーメイド仕様との
組合せはできません。
オートスイッチの取付数
S 1ヶ付※
無記号 2ヶ付※※
※1ヶ付は、右勝手のオートスイッチ
が同梱されます。
※※2ヶ付は、右勝手・左勝手のオー
トスイッチが各1ヶ同梱されます。
リード線取出し方法・長さ
無記号 グロメット・リード線 0.5ｍ
M グロメット・リード線 1ｍ
L グロメット・リード線 3ｍ
CN コネクタ・リード線 なし
C コネクタ・リード線 0.5ｍ
CL コネクタ・リード線 3m
※ コネクタはR73、R80、T79のみに対応可。
※※コネクタ付リード線単品品番
　　D-LC05：リード線0.5m
　　D-LC30：リード線3   m
　　D-LC50：リード線5   m
オートスイッチの種類
無記号 オートスイッチなし（磁石内蔵）
M D-M9用
オートスイッチなし（磁石内蔵）
※ 適用オートスイッチ型式は、下表よりご

作範囲および応差が違います。詳細に
つきましてはP.195をご参照ください。
型式表示方法例
電磁弁付ロータリアクチュエータCVRB1
シリーズを手配する場合は併記品番とな
りますので、ロータリ型式とバルブ型式
（電磁弁）をそれぞれ表示してください。
注）バルブ型式は、先頭に必ず＊を付けて
手配願います。
（例）CDVRB1BW80-90S-R73 …1
　　＊SYJ7140-5LZ………………1
型式表示方法
電磁弁付ロータリアクチュエータ
サイズ：50, 63, 80, 100
CVRB1 Series
※○印のオートスイッチは、
　受注生産となります。
ベーン形式
S シングルベーン
D ダブルベーン
揺動角度
  90   90゜
100 100゜
180 180゜
190 190゜
270 270゜
280 280゜
オートスイッチの種類
無記号 オートスイッチなし（磁石内蔵）
M D-M9用
オートスイッチなし（磁石内蔵）
オートスイッチの取付数
S 1ヶ付※
無記号 2ヶ付※※
リード線取出し方法・長さ
無記号 グロメット・リード線 0.5ｍ
M グロメット・リード線 1ｍ
L グロメット・リード線 3ｍ
CN コネクタ・リード線 なし
C コネクタ・リード線 0.5ｍ
CL コネクタ・リード線 3m
軸形式
W 両軸（長軸キー＆四面取り）
取付支持形式
B 基本形
L フート形
サイズ
  50
  63
  80
100
オートスイッチ
無記号 基本形
D
オートスイッチ付
（オートスイッチユニット付・
 磁石内蔵）
切換方式
1 2位置シングルソレノイド
2 2位置ダブルソレノイド
バルブシリーズ
5 SYJ5000シリーズ C□VRB1BW50,63
7 SYJ7000シリーズ C□VRB1BW80,100
CDVRB1 B S L80 M9B90W
SYJ 4 05 51 L X133
無記号:ノンロックプッシュ式 D:  プッシュターンロック式
ドライバ操作形
E: プッシュターンロック式
手操作形
D:コネクタ付
リード線取出し方法
グロメット L形プラグコネクタ M形プラグコネクタ DIN形ターミナル
–+
–+
–+
–+
G: リード線長さ
300mm
H: リード線長さ
600mm
L: リード線付
（長さ300mm）

オーダーメイド
XC1・4・5・6・7・26・27・30
型式表示方法
軸形式
W 標準
J
P.175参照
K
S
T
X
Y
Z
軸形式
W 標準
J
P.175参照
Z
記号 内容
対象軸形式
サイズ
W,J,K,S,T,X,Y,Z
XC  1 接続ポート追加 ●
  50
・
  63
・
  80
・
100
XC  4 揺動角度変更 ●
XC  5 揺動角度変更 ●
XC  6 揺動角度変更 ●
※XC  7 回転軸を逆に組付 ●
XC26 揺動角度変更 ●
XC27 揺動範囲、回転方向変更 ●
XC30 フッ素系グリース ●
記号
組合せ
XC1 XC30
XC  1 ― ●
XC  4 ● ●
XC  5 ● ●
XC  6 ● ●
XC  7 ● ●
XC26 ● ●
XC27 ● ●
XC30 ● ―
表示記号：C1 表示記号：C4ボディ(A)端面に接続ポートを追加
(追加加工部未処理によりアルミ地となります)
(mm)
サイズ Q M N
  50 Rc1/8 21 18
  63 Rc1/8 27 25
  80 Rc1/4 29 30
100 Rc1/4 38 38
(mm)
サイズ 揺動範囲θ
  50
45°+8°
  0  、90°+8°
  0  、135°+6°
  0
  63